
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Attribuzione quota integrativa trattamento economico di cui all'art. 2 comma 5 del
D.P.C.M. 502/95 e s.m.i.

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio anno 2015
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica: _

II Respon
Economico

ore
Patrimoniale

IL RESPONSAmtrMLL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

09Seduta del giorno
Nei locali della sede legale déll'Az

Piazza S. Ma ria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'art. 8 della Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5 ha istituito l'Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione (ARNAS) " Garibaldi" di Catania;

Che con Decreto del Presidente della Regione n. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014 il dott. Giorgio

Giulio Santonocito è stato nominato Direttore Generale della suddetta Azienda, giusta art. 33 comma

2 della L R. 14 aprile 2009, n. 5 ;

Che con deliberazioni n. 2 e 3 del 22 luglio 2014 il dott. Giorgio Giulio Santonocito ha nominato il dott.

Giuseppe Giammanco Direttore Sanitario dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania ed il dott. Giovanni Annino

quale Direttore Amministrativo della stessa Azienda a decorrere dalla medesima data, con sottoscrizione

dei relativi contratti individuali di lavoro;

Visto l'art. 2 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 19 luglio 1995, n. 502 - come modificato

con D.P.C.M. 31 maggio 2001, n. 319 - che, nel fissare i criteri per l'attribuzione del trattamento

economico omnicomprensivo del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario delle aziende

sanitarie prevede, al comma 5, che lo stesso trattamento possa essere integrato di una ulteriore quota,

sino al 20% dello stesso, "...sulla base dei risultati di gestione ottenuti e della realizzazione degli

obiettivi fissati annualmente dal Direttore generale e misurati attraverso appositi indicatori";

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 327 del 27/8/2009, di determinazione - ai sensi dell'ari. 9

comma 7 della L.R. 5/2009 - del trattamenlo economico spettanle al Direttore Generale, al Direttore

Amministrativo e al Direttore Sanilario dell'ARNAS Garibaldi di Calania;

Considerato che il contratto individuale di lavoro del dott. Giuseppe Giammanco e del dott. Giovanni

Annino, sottoscritto il 27/11/2009 sulla scorta della citala normaliva, ha previsli, all'ari. 4, la possibililà di

integrazione del trattamenlo con una ulteriore quola, pari sino al 20% dell'importo totale lordo, sulla

base dei risultati dì gestione ottenuli in rapporto alla realizzazione degli obiettivi determinati secondo

quanto previsto dal medesimo contrailo di lavoro;

Che con noia prol. n. A.l. 3/74805 del 30/09/2014 avenle per oggetto: "D.P.C.M. N. 502/1995 e s.m.i. -

pagamento quota integrativa del trattamento economico", l'Assessoralo regionale della Salule

(Dipartimenlo per la Pianificazione Strategica) ha chiarito che la corresponsione della suddetta quola

inlegraliva, evenlualmenle spettanle ai Direttori amministrativo e sanitario, sia da rilenere svincolala

dalla verifica positiva effettuala dalla Regione sul raggiungimenlo degli obiettivi assegnali al Direttore

Generale dell'Azienda Sanilaria;

Che con la slessa noia assessoriale è slalo altresì specificato - conformemente alla prevalenle

giurisprudenza in materia - che laddove i contralti individuali intercorsi tra i Direttori amministrativo

e sanitario e l'Azienda abbiano previsto il diritto al compenso inlegrativo sulla base dei risultali di



gestione ottenuti ed in rapporto al grado di soddisfacimento degli obiettivi fissati annualmente dal

Direttore Generale, la pretesa alla percezione della premialità non può essere correlata alla positiva

verifica da parte della Regione dell'effettivo raggiungimento degli obiettivi assegnati allo stesso Direttore

Generale;

Viste le relazioni - relative alle attività svolte ed agli obiettivi conseguiti nel periodo 22 luglio 2014-31 luglio

2015 - presentate dagli interessati e le valutazioni positive espresse dal Direttore Generale dott. Giorgio

Giulio Santonocito sull'attività svolta dal dott. Giuseppe Giammanco e dal dott. Giovanni Annino nello

svolgimento dell'incarico, rispettivamente, di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario dell'ARNAS

per il periodo 22 luglio 2014-31 luglio 2015;

Considerato pertanto, anche alla luce delle positive valutazioni formulate da parte del Direttore Generale,

che al dott. Giovanni Annino ed al dott. Giuseppe Giammanco spetta - per il periodo dal 22 luglio 2014 al 31

luglio 2015 - l'intero trattamento economico integrativo di cui l'art. 2 del Decreto del Presidente del

Consiglio dei Ministri 19 luglio 1995, n. 502 ed all'ari. 4 del contratto individuale di lavoro sottoscritto il 27

novembre 2009, per un importo complessivo prò-capite di Euro 25.410,69;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere al dott. Giovanni Annino ed al dott. Giuseppe Giammanco, il trattamento economico

integrativo - per il periodo 22 luglio 2014-31luglio 2015 - di cui all'ari. 2 comma 5 del D.P.C.M. 502/95

e s.m.i. per un importo prò-capite di Euro 25.410,69;

Fare gravare la complessiva spesa di euro 50.821,38, oltre ad oneri riflessi ed IRAP, imputando la stessa ai

seguenli conti economici:

conto economico n. 40001000020 Euro 21.899,78 anno 2014

conti economici: n. 20010000040 Euro 28.921,60 anno 2015

IL

(Dolt. GiorgfoGiuno Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. Salvatele Ledda)


